[image: image1]

关于在职职工报考
在职研究生有关问题的会议纪要
（2013-21）
时  间：2013年3月21日

地  点：文渊馆党委会议室

主持人：刘  强

出席人：周清明  曾福生  陈冬林  方  逵  陈岳堂

 齐绍武  易自力  张  立  彭克勤  周仲文

参会人：周贤君  刘伟忠  何浩军  李阿利  吕长平

        祖智波

记  录：李颂明

会议听取了人事处关于在职职工报考在职研究生、组织部关于《湖南农业大学党政联席会议议事规则》修订等有关问题的汇报。经研究，会议作出如下决定：

1、 关于在职职工报考在职研究生的问题
1.在职职工报考校外的在职研究生，可以脱产攻读，也可以不脱产攻读，但不得影响所在单位正常的教学和管理工作秩序，所在单位也不得因此增加人员。在职职工报考校内的在职研究生，攻读学位期间可以在职不脱产。

2.鼓励职工报考校外高水平大学在职研究生，从严控制职工报考本校在职研究生。在职职工报考在职研究生的，报考专业必须与现从事的工作或准备调整的岗位工作紧密相关，如若与现从事的工作不相关但与今后准备调整岗位工作相关的，必须经报考专业所在学院签字同意接收，录取后必须办理校内异动手续转入该学院，否则不准报考和不予录取。同时，严格控制本校在职生源中博士研究生的录取比例。当年本校在职博士研究生录取比例要低于外单位在职博士研究生录取比例的5-10%。

3.对于在职脱产攻读研究生的职工，脱产攻读学位期间只能享受基本工资待遇，不享受津贴待遇（或绩效工资），科级及以上管理干部（含机关、学院双肩挑人员）、政教人员还必须辞去现担任的职务。本纪要未涉及的如在职不脱产攻读学位期间的待遇、来校工作年限要求、学费报销范围、标准及给予科研启动费范围、标准等，仍按《湖南农业大学教职工培养培训办法》（湘农大〔2012〕19号）执行。

4.在职职工报考研究生的，无论招生单位是否要求人事关系所在单位批准，均必须经所在基层单位、人事处审核，报学校审批，否则，按学校有关文件精神严肃处理。当年参加时间超过半年及半年以上的各种形式培训（含学历学位教育）的教职工原则上不得超过本单位职工总数的20％，以保证教学、科研和其他各项工作的正常进行。
5.由张立副校长牵头，曾福生副校长、陈冬林副校长配合，组织人事处、研究生处、教务处、组织部、纪委监察处、学工部等职能部门负责人以及有在职职工报考在职研究生的学院院长召开专题会议，对2013年申请报考在职博士研究生人员名单进行审核。
    6.由人事处负责，根据会议精神，进一步修订完善教职工培养培训有关规定，补充在职研究生报考条件及资格审核的有关内容；由研究生处负责，根据会议精神，进一步修订完善《湖南农业大学博士研究生招生改革方案（试行）》（湘农大〔2012〕83号）中关于在职职工报考本校博士研究生的有关规定。以上两个文件提交学校审定后行文实施。

二、关于学校制度建设的问题
原则通过由组织部拟定的《湖南农业大学党政联席会议议事规则》。由组织部负责，根据会议精神，进一步修订、完善《议事规则》的有关内容，报学校党委审定后行文实施。

  中共湖南农业大学委员会办公室     2013年4月9日印发

中共湖南农业大学委员会办公室

3